ELGAS

ME [MLRGIY

U PODRIANIL

CENNIK DODAVKY ELEKTRICKEJ ENERGIE PRE zranitelnych odberatelov elektriny podla § 2 pit k) piateh

bodu a

v zmysle nariadenia vlady SR €. 465/2022 Z.z.

DISTRIBUCIA

Tarifa za pristup Tarifa za pristup VT - Tarita za distribiiciu

o Trvanie do distribuénej do distribuénej elektriny vrétane

L Distribuéni sadzha nizke] tarify ststavy * ststavy * prenosu elektriny

elektriny (EUR/MWH)

bez DPH sDPH bez DPH sDPH bez DPH sDPH
Jednotarif (DMP1) c - 0,0678xAf* | 0,0814xAf * 03103 03724 59,2700 1240
Jednotarif (DMP2) c2 - OT186XAT* | 0,1423xAf* 05428 0,6514 53,2300 63,8760
Jednotarif (DMP3) c3 - 0,3853xAf * | 0,4624xAf* 17634 21161 37,9100 45,4920
Dvojtarif (DMP4) Cé min 8 hod. 0,1620xAf * 0,1944xAF * 0,7414 0,8897 63,0100 75,6120
Dvojtarif (DMPS) [ min 8 hod. 0.2443xAT* | 0,2932xAf* 11181 13417 55,4700 665640
Dvojtarif (DMP6) cé min 8 hod. 0,4159xAf * | 0,4991xAf* 19034 2,2841 40,9200 49,1040
Vykurovanie (DMP7, DMP8) C7,c8 min. 20 hod. resp. 22 hod.  0,4161xAf * 0,4993xAf * 19043 2,2852 68,4200 82,1040
Verejné osvetlenie (DMP10)  C10 - 0,0614xAf* | 0,0737xAf* 0,2810 0,3372 37,3800 44,8560

Cennikje ginng od 1.1. 2023

Jednotarif je produkt s jednoduch3im vypoctom ceny za elektrinu. Je vhodny najma pre odberné miesta so spotrebou elektriny hlavne v pracovnjch diioch, v pracovnom éase.

Dvojtarif je produkt s platnostou nizkeho tarifu maximalne 8 hodin v pondelok a7 piatok a cez vikendy nepretriite. Casy platnosti a samotnii dobu trvania urcuje PDS.
Vhodny najmé pre odberné miesta, ktoré vyuzivajd elektrinu aj v dobe nizkeho tarifu (mimo pracovnych hodin), napr. na vyrobu TUV.

Vykurovanie ie dvoitarifny produkt s platnostou nizkeho tarifu minimélne 20 hodin denne. Podmienkou pre priznanie tohto produktu ie dvoitarifné meranie. Presny Eas platnosti
a dobu trvania nizkeho tarifu udéva prisludny PDS. Vhodny pre odberné miesta, kde je tepelné Eerpadlo, &né alebo pr yi é vyl ., v kombindcii s vjhrevom TUV.

Vereiné osvetlenie ie iednotarifny produkt pre vereiné osvetlenie. Podmienkou priznania produktu ie odberné miesto len s elektrickVmi svetelnVmi spotrebicmi. ktorVch Eas zapnutia
a vypnutia je zévisly od sineéného kalendara a sl len na osvetlovanie verejnych priestranstiev. Tato tarifa sa uplatiuje len na distribucnom Gizemi SSE-D.

Poznémky a vsvetlivky: Podmienkou pre viber prislusného broduktu e priznana zodoovedaidca distribuéna sadzba. Cennik uz obsahuie cenv za sluzby obchodnika. Cenv za reaulované
platby s platné podta prislusnjch rozhodnuti Uradu pre reguléciu sietovjch odvetvi, kde sil stanovené aj podmienky pre priznanie distribucnych sadzieb (www.urso.gov.sk)

OM - odberné miesto - VT - vysokd tarifa - NT - nizka tarifa - MWh - megawatthodina (1 MWh = 1000 kWh) - PDS - prevédzkovatel distribuénej sistavy
TUV - tepld Gzitkovd voda

* Vysledn cena fixnej zlozky distribiicie za mesiac je sG¢inom amperickej hodnoty istica, poctu féz a tejto cennikovej ceny. Napriklad pri istiéi 3x25A je hodnota Af 75.
**Ak dojednand hodnota Kapacity (v pripade ého merania profilu) & hodnote istica, uplatiiuje sa Tarifa za pristup do distribuénej ststavy ocenend v jed
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Fixné mesatna platba
(EUR/mes na OM)

bez DPH

1,5000
1,5000
1,5000
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1,8000
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Fixna mesacna platba (EUR/mes/OM)
s DI

bez DPH
15 + podla isti¢a
1,5 + podla istica
15 + podla isti¢a
1,5 + podla istica
15 + podla isti¢a
1,5 + podla istica
15 + podla isti¢a
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18 + podta istica
1.8 + podla istica
18 + podta istica
1.8 + podla istica
18 + podta istica
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18 + podta istica
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0BCHOD
Vysoks tarifa
(EUR/MWh)

bez DPH s DPH
90,6463 108,7756
90,6463 108,7756
90,6463 108,7756
95,4641 14,5569
95,4641 14,5569
95,4641 14,5569
99,0457 18,8549

43,4593 52,1511

KONEENA CENA

Vysoki tarifa (EUR/MWh)

bez DPH sDPH
187,6189 2251427
1815789 27,8947
166,2589 199,5107
1961767 235.4120
188,6367 226,3640
14,0867 208.9040
205,1683 246,2020
18,5419 142.2502

*** odberatel elektriny mimo domécnosti okrem odberatela elekiriny podta bodu 3, ktory odobers elektrinu na prevadzku zariadenia socialnych sluzieb zapisaného do registra socidlnych sluzieb, na prevédzku zariadenia socidlnopravnej ochrany deti a sociélnej kurately, na prevadzku bytového domu s ndjomnymi bytmi vo viastnictve obce alebo vy3Sieho Gzemného celku, ktoré sé uréené na socidlne byvanie podta osobitného predpisu, alebo na prevédzku bytového
domu s ngjomnymi bytmi v ramci Statom podporovaného ndjomného byvania podta osobitného predpisu, ALEBO skupina koncovjch odberatelov elektriny, ktorymi sii viastnici bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome, odoberajica elektrinu na vjrobu tepla a ohrev teplej dZitkovej vody pre domécnosti, 2akonne zastiipené fyzickou osobou alebo pravnickou osobou vykonavajicou sprévu spoloéného tepelného zdroja zasobujiceho bytovy dom teplom a teplou

aitkovou vodou,

Nizka tarifa

(EUR/MWh)
bez DPH sDPH
55,3983 66,4780
55,3983 66,4780
55,3983 66,4780
53,2914 63,9496

Nizka tarifa (EUR/MWh)

bez DPH

98,6009
98,6009
98,6009
103,3540

s DPH

18,3211

118,321

18,3211
124,0248



